
BUPATI PACITAN 
PROVINSIJAWA TIlfUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 87 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 23 TAHUN 2006 TENTANG TATA KEARSIPAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN TANG MAHA ESA 

Menisnbang 

BUPATI PACITAN, 

a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kabupaten 
Padtan Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susiman Perangkat Daerah Kabupaten Padtan, perlu 
penyesuaian Kode Wilayah Kearsipan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huru f a d i atas, perlu menetapkan Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Bupati Padtan Nomor 23 Tahun 2006 tentang Tata 
Kearsipan Pemerintah Kabupaten Padtan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberai>a kal i diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahim 2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 Kearsipan; 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Padtan Nomor 4 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten; 

5. Peraturan Bupati Padtan Nomor 23 Tahun 2006 tentang Tata 
Kearsipan Pemerintah Kabupaten Padtan sebagaimana telah 
beberapa kal i diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Padtan 
Nomor 2 Tahim 2011; 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI PACITAN NOMOR 23 TAHUN 2006 
TENTANG TATA KEARSIPAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PACITAN. 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Pacitan Nomor 23 Tahim 2006 
tentang Tata Kearsipan Pemerintah Kabupaten Pacitan sebagaimana telah 
beberapa kal i diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Pacitan Nomor 2 Tahim 
2011, diubah sebagai berikut: 

1. D i antara Pasal 9 dan Pasal 10 disisipkan 1 (satu) Pasal baru, ya i tu Pasal 9A 
sehingga berbimyi sebagai berikut: 

Pasal 9A 

Kode Wilayah Kearsipan pada Unit Pelaksana Teknis Dinas ditetapkan oleh 
Dinas yang bersangkutan. 

2. Ketentuan dalam Lampiran I I I diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I I I yang merupakan bagian t idak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
i n i . 

Pasal n 

Peraturan Bupati i n i mula i berlaku pada t a n ^ a l diimdangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati i n i dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan. 

Ditetapkan d i Pacitan 
Pada tanggal 23 - 12 - 2016 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 

Diimdangkan di Pacitan 
Pada tanggal 23 Desember 2016 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN/PACITAN 

Drs. SUKO WIYONO. MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19591017 198503 1 015 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016 NOMOR 87 



LAMPIRAN m : PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR : 87 TAHUN 2016 
TANGGAL : 23 - 12 - 2016 

KODE WILATAH KEARSIPAN PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN : 408 

A. KELOMPOK SEKRETARIAT 
1. SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN PACITAN 

A) ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN 408.10 
RAKYAT 408.11 
1. BAGIAN PEMERINTAHAN DAN KERJA SAMA 408.12 
2. BAGIAN HUKUM 408.13 
3. BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

B) ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 408.15 
1. BAGIAN PEREKONOMIAN 408.16 
2. BAGIAN PEMBANGUNAN 408.17 
3. BAGIAN LAYANAN PENGADAAN BARANG DAN JASA 408.18 

C) ASISTEN ADMINISTRASI UMUM 408.20 
1. BAGIAN UMUM 408.21 
2. BAGIAN ORGANISASI 408.22 
3. BAGIAN HUBUNGAN MASYARAKAT 408.23 

n . SEKRETARIAT DEWANPERWAKILAN RAKYAT DAERAH 408.25 

B. KELOMPOK DINAS 
1. DINAS PERTANIAN 408.30 
2. DINAS PERIKANAN 408.31 
3. DINAS PANGAN 408.32 
4. DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO 408.33 
5. DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 408.34 
6. DINAS PARIWISATA, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 408.35 
7. DINAS KESEHATAN 408.36 
8. DINAS PENDIDIKAN 408.37 
9. DINAS PERUMAHAN, KAWASAN PERMUKIMAN DAN 408.38 

PERTANAHAN 
10. DINAS PERHUBUNGAN 408.39 
11 . DINAS SOSIAL 408.40 
12. DINAS KOMUNKASI DAN INFORMATIKA 408.41 
13. DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 408.42 
14. DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 408.43 
15. DINAS PERPUSTAKAAN 408.44 
16. DINAS UNGKUNGAN HIDUP 408.45 
17. DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANANTERPADU 408.46 

SATUPINTU 
18. DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK, KELUARGA BERENCANA 408.47 

DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK 
19. DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 408.48 
20. mSPEKTORAT 408.49 
2 1 . SATUAN POUSIPAMONG PRAJA 408.50 
22. RUMAHSAKTT UMUM DAERAH 408.51 



C. KELOMPOK BADAN 
1. BADAN PENEUTIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 408.52 
2. BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 408.53 
3. BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 408.54 
4. BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH 408.55 
5. BADAN PENDAPATAN DAERAH 408.56 
6. BADAN PENANGGULANGANBENCANA DAERAH 408.57 
7- BADAN KESATUAN BANGSA DAN POUTIK 408.58 

D. KELOMPOK KECAMATAN/KELURAHAN/DESA 
1, KECAMATAN DONOROJO 408.61 

a. DESABELAH 408.61.01 
b. DESA CEMENG 408.61.02 
c. DESA DONOROJO 408.61.03 
d. DESA GEDOMPOL 408.61.04 
e. DESAGENDARAN 408.61.05 
f. DESAKALAK 408.61.06 
g. DESAKLEPU 408.61.07 
h . DESA SAWAHAN 408.61.08 
i . DESASEKAR 408.61.09 
j . DESASENDANG 408.61.10 
k . DESA SUKODONO 408.61.11 
1. DESAWIDORO 408.61.12 

2. KECAMATAN PRINGKUKU 
a. DESA CANDI 
b. DESADADAPAN 
c. DESADERSONO 
d. DESAGUNGGANGAN 
e. DESA JLUBANG 
f. DESA NGADIREJAN 
g. DESAPELEM 
h . DESAPOKO 
L DESA PRINGKUKU 

j . DESASOBO 
k. DESA SUGIHWARAS 
I . DESATAMANASRI 
m.DESA WATU KARUNG 

408.62 
408.62.01 
408.62.02 
408.62.03 
408.62.04 
408.62.05 
408.62.06 
408.62.07 
408.62.08 
408.62.09 
408.62.10 
408.62.11 
408.62.12 
408.62.13 

3- KECAMATAN PUNUNG 
a. DESA BOMO 
b. DESAGONDOSARI 
c. DESA KEBONSARI 
d. DESA KENDAL 
e. DESAMANTREN 
f. DESAMENDOLOKIDUL 
g. DESA MENDOLO LOR 
h . DESAPITON 
i . DESAPLOSO 
j . DESA PUNUNG 
k. DESA SOOKO 

408.63 
408.63.01 
408.63.02 
408.63.03 
408.63.04 
408.63.05 
408.63.06 
408.63.07 
408.63.08 
408.63.09 
408.63.10 
408.63.11 



L DESATINATAR 
m.DESAWARENG 

408.63.12 
408.63.13 

4. KECAMATAN PACITAN 408.64 
a. KELURAHAN BALEHARJO 408.64.01 
b. KELURAHAN PACITAN 408.64.02 
c. KELURAHAN PUCANG SEWU 408.64.03 
d. KELURAHAN PLOSO 408.64.04 
e. KELURAHAN SIDOHARJO 408.64.05 
f. DESAARJOWINANGUN 408.64.06 
g. DESA BANGUNSARI 408.64.07 
h . DESA BANJARSARI 408.64.08 
i . DESA BOLOSINGO 408.64.09 
j . DESAKAYEN 408.64.10 
k . DESAKEMBANG 408.64.11 
L DESAMENADI 408.64.12 
m. DESA MENTORO 408.64.13 
n . DESA NANGGUNGAN 408.64.14 
0 . DESAPONGGOK 408.64.15 
p. DESAPURWOREJO 408.64.16 
q. DESASAMBONG 408.64.17 
r. DESASEDENG 408.64.18 
s, DESASEMANTEN 408.64.19 
t . DESA SIRNOBOYO 408.64.20 
u . DESA SUKOHARJO 408.64.21 
V. DESA SUMBERHARJO 408.64.22 
w. DESATAMBAKREJO 408.64.23 
X. DESATANJUNGSARI 408.64.24 
y . DESAWIDORO 408.64.25 

5. KECAMATAN KEBONAGUNG 408.65 
a. DESABANJARJO 408.65.01 
b. DESA GAWANG 408.65.02 
c. DESA GEMBUK 408.65.03 
d. DESA KAUPELUS 408.65.04 
e. DESAKARANGANYAR 408.65.05 
f. DESAKARANGNONGKO 408.65.06 
g. DESAKAHPUGAL 408.65.07 
h . DESA KEBONAGUNG 408.65.08 
1. DESAKETEPUNG 408.65.09 
j . DESAKETRO 408.65.10 
k. DESAKLESEM 408.65.11 
1. DESAMANTREN 408.65.12 
m.DESA PLUMBUNGAN 408.65.13 
n . DESAPUNJUNG 408.65.14 
o. DESAPURWOASRI 408.65.15 
p. DESA SANGGRAHAN 408.65.16 
q. DESA SIDOMULYO 408.65.17 
r. DESAWONOGONDO 408.65.18 
s. DESAWORAWARI 408.65.19 



6. KECAMATAN ARJOSARI 408.66 
a. DESA ARJOSARI 408.66.01 
b. DESABORANG 408.66.02 
c. DESAGAYUHAN 408.66.03 
d. DESAGEGERAN 408.66.04 
e. DESAGEMBONG 408.66.05 
f. DESA GUNUNGSARI 408.66.06 
g. DESAJATIMALANG 408.66.07 
h . DESA JETIS KIDUL 408.66.08 
L DESAKARANGGEDE 408.66.09 

j . DESAKARANGREJO 408.66.10 
k . DESA KEDUNGBENDO 408.66.11 
1. DESAMANGUNHARJO 408.66.12 
m. DESA MLATl 408.66.13 
n . DESAPAGUTAN 408.66.14 
0 . DESASEDAYU 408.66.15 
p. DESATEMON 408.66.16 
q. DESATREMAS 408.66.17 
r. DESA ARJOSARI 408.66.18 

7. KECAMATAN NAWANGAN 408.67 
a. DESAGONDANG 408.67.01 
b. DESAJETISLOR 408.67.02 
c. DESA MUJING 408.67.03 
d. DESA NAWANGAN 408.67.04 
e. DESANGROMO 408.67.05 
f. DESAPAKISBARU 408.67.06 
g. DESAPENGGUNG 408.67.07 
h . DESA SEMPU 408.67.08 
1. DESATOKAWI 408.67.09 

8. KECAMATAN BANDAR 408.68 
a. DESA BANDAR 408.68.01 
b. DESA BANGUNSARI 408.68.02 
c. DESAJERUK 408.68.03 
d. DESA KLEDUNG 408.68.04 
e. DESA NGUNUT 408.68.05 
f. DESA PETUNGSINARANG 408.68.06 
g. DESATUMPUK 408.68.07 
h . DESAWATUPATOK 408.68.08 

9. KECAMATAN TEGALOMBO 408.69 
a. DESAGEDANGAN 408.69.01 
b. DESA GEMAHARJO 408.69.02 
c. DESAKASIHAN 408.69.03 
d. DESAKEBONDALEM 408.69.04 
e. DESAKEMUNING 408.69.05 
f. DESANGRECO 408.69.06 
g. DESAPLOSO 408.69.07 
h . DESAPUCANGOMBO 408.69.08 
i . DESATAHUNAN 408.69.09 



j . DESATAHUNAN BARU 
k. DESA TEGALOMBO 

408.69.10 
408.69.11 

10. K E C A M A T A N T U L A K A N 408.70 
a. D E S A B U B A K A N 408.70.01 
b. D E S A B U N G U R 408.70.02 
c. D E S A G A S A N G 408.70.03 
d. D E S A J A T I G U N U N G 408.70.04 
e. D E S A J E T A K 408.70.05 
f. D E S A K A U K U N I N G 408.70.06 
g. D E S A K E T R O 408.70.07 
h . D E S A K L U W I H 408.70.08 
i . D E S A L O S A R I 408.70.09 
j . D E S A N G I L E 408.70.10 
k . D E S A N G L A R A N 408.70.11 
1. D E S A N G U M B U L 408.70.12 
m. D E S A P A D I 408.70.13 
n . D E S A T U L A K A N 408.70.14 
0 . D E S A W O N O A N T I 408.70.15 
p. D E S A W O N O S I D I 408.70.16 

11 . K E C A M A T A N N G A D I R O J O 408.71 
) D A G 408.71.01 
) G O H A R J O 408.71.02 
L N G K R I N G 408.71.03 
)KROKEMBANG 408.71.04 
LDILUWIH 408.71.05 
LDIWARNO 408.71.06 
lADIROJO 408.71.07 
) G O S A R I 408.71.08 
G E R E J O 408.71.09 
O O M U L Y O 408.71.10 
N J U N G L O R 408.71.11 
N J U N G P U R O 408.71.12 
Y O R O 408.71.13 
3NOASRI 408.71.14 
3NODADIKULON 408.71.15 
D N O D A D I W E T A N 408.71.16 
3NOKARTO 408.71.17 
3NOSOBO 408.71.18 

12. K E C A M A T A N S U D I M O R O 408.72 
a. D E S A G U N U N G R E J O 408.72.01 
b. D E S A K A R A N G M U L Y O 408.72.02 
c. D E S A K E T A N G G U N G 408.72.03 
d . D E S A K L E P U 408.72.04 
e. D E S A P A G E R K I D U L 408.72.05 
f. D E S A P A G E R L O R 408.72.06 
g. D E S A S E M B O W O 408.72.07 
h . D E S A S U D I M O R O 408.72.08 
1. D E S A S U K O R E J O 408.72.09 
j . D E S A S U M B E R E J O 408.72.10 

a. DESA 
b. DESA 
c. DESA 
d. DESA 
e. DESA 
f. DESA 
g- DESA 
h . DESA 
L DESA 

j - DESA 
k. DESA 
1. DESA 
m. DESA 
n . DESA 
o. DESA 
P- DESA 
q- DESA 
r. DESA 



E . KELOMPOK ORGANISASI LEMBAGA LAIN 
1. PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 408.81 
2. PERUSAHAAN DAERAH ANEKA USAHA 408.82 

FENGGUNAAN KODE MASALAH DAN KODE WILATAH KEARSIPAN PADA 
NASKAH DINAS 

Contoh: 

Nomor : 590 / 276 / 408.44 / 2017 

U- Tahun 

* • Kode Wilayah Kearsipan 

' • Nomor U n i t Naskah Dinas 

• Kode Masalah 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 


